（ 2）  配售代理未終止配售協議。

如上述條件未獲全部滿足，或者直至配售完成日期配售代理未予以豁免（僅就

條件（ 2）而言），則配售協議及其項下之配售代理及本公司之各自責任隨即

終止。

– 5 –

配售完成

配售將於配售完成日完成。

禁售承諾

根據配售協議，本公司已向配售代理承諾，自配售協議日期起至配售完成日 30
天内，除配售股份及下述事項外：（ i）本公司於配售協議日期已發行或未償付

的認股權證、期權、權利或證券下的轉換、交換或認購權的行使；（ ii）於配

售協議日期已存在且在聯交所官方網站上載正式公告進行披露的任何協議或

安排；（ iii）本公司組織章程細則就配發股份以代替本公司股份的全部或部分

股息而作出分紅或以股代息或類似安排；及（ iv）根據本集團任何認股權計劃

或股權激勵計劃向合資格參與者發行或授予、或獲發行或獲授予任何購股權或

股份，本公司將不會且不會促使本集團任何成員未經配售代理事先書面同意而：

（ i）發行或授出任何購股權、期權、或認股權證以認購本公司任何股份或任何

可轉換或可行使或可交換為或實質上類似於股份或股份權益的證券；或（ ii）
同意（有條件或無條件）訂立或實施與以上（ i）中所述任何交易具有相同經濟

效益的任何交易，或者宣佈任何訂立或實施以上（ i）或（ ii）中所述的任何交

易的意向，前述交易或交易意向中的每股價格均低於配售價格。

根據一般性授權以發行配售股份

發行配售股份無須取得股東批准，將根據一般性授權配發及發行，一般性授權

已授予董事配發及發行最多 1,456,509,438 股新股份（佔於一般性授權授予日期

本公司已發行股份總數 20%）。於本公告日期，本公司尚未根據一般性授權配

發及發行股份，其剩餘額度為 1,456,509,438 股股份。因此，一般性授權足以配

發及發行配售股份。

申請配售股份上市

本公司將向聯交所申請批准配售股份上市及買賣。

對本公司股權架構之影響

於本公告日期，本公司有 7,275,935,194 股已發行股份。以下載列之表格，顯示

本公司 (i)於本公告日期；及 (i i)緊隨配售完成後（假設配售協議項下向陽光人

壽保險股份有限公司配售的配售股份總額為 252,802,246 股，且本公告日期至

配售完成期間本公司已發行股份總數惟發行配售股份外將不會出現任何變動）

之股權架構：

– 6 –

  於本公告日期   緊隨配售事項完成後

股東名稱

股份數目
佔股權
概約%

股份數目

佔股權
概約%

主要股東

首鋼集團有限公司及其附

屬公司

1,817,411,917 24.98

1,817,411,917 24.14

歐力士股份有限公司及其

附屬公司

1,044,081,679 14.35

1,044,081,679 13.87

新創建集團有限公司及其

附屬公司

835,485,105 11.48

835,485,105 11.10

北京國有資本運營管理有

限公司及其附屬公司

728,035,520 10.01

728,035,520 9.67

董事:

趙天暘（附註 1）  2,800,000 0.04   2,800,000 0.04

徐量（附註 2)  700,000 0.01   700,000 0.01

李偉（附註 3）  10,020,000 0.01   10,020,000 0.01

張檬
（附註 4）  548,000 0.01   548,000 0.01

劉景偉  3,765,200 0.05   3,765,200 0.05

王鑫(（附註 5）  240,000 0.00   240,000 0.00

承配人  198,922,000 2.73（附註 6）   451,724,246 6.00（附註 7）

其他股東  2,642,925,773 36.32   2,642,925,773 35.10

總計  7,275,935,194 100.00   7,528,737,440 100.00

– 7 –

附註：
1. 趙天暘實益擁有 2,800,000 股股份，並依據股權激勵計劃持有 7,000,000 股股份期權。
2. 徐量實益擁有 70,000 股股份，並依據股權激勵計劃持有 5,000,000 股股份期權。
3. 李偉實益擁有 1,020,000 股股份，並依據股權激勵計劃持有 9,000,000 股股份期權。
4. 張檬實益擁有 548,000 股股份，並依據股權激勵計劃持有 7,000,000 股股份期權。
5. 王鑫實益擁有 40,000 股股份，並被視為擁有其配偶持有之 200,000 股股份。
6. 該等 198,922,000 股股份由承配人之控股公司陽光保險集團股份有限公司持有。
7.  252,802,246 股股份將由承配人持有，及 198,922,000 股股份由承配人之控股公司陽光保險集團

股份有限公司持有。

有關本集團之資料

本集團的主營業務為基礎設施資產管理。

進行配售事項之理由及裨益

自 2016 年戰略轉型以來，本公司積極擁抱中國基礎設施領域資產管理業務的

變革機會，已成功完成了業務重塑，本公司目前是中國領先的基礎設施資產持

續改進者和服務商，在以資產融通和資產運營作為本公司核心的業務模式下，

並結合中國內地於 2021 年推出 REITs 的利好政策，公司借助以 REITs 為代表